DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 454

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 454 – Ventania, 22 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

PROTOCOLO: 104/2022
PROCESSO Nº: 006/2022 - SMT
INTERESSADO: JUZELHA DE FATIMA SANTIAGO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 104/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA
EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2000 A 2015 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0074.0083.001.
Ventania, 17 de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 4/2022, destinado a aquisição de uma
máquina escavadeira hidráulica nova, ano 2021/2022, com peso operacional de no mínimo 13500kg e máximo de 17500kg, conforme característica técnicas descritas no Termo de
Referência - Anexo  do edital, cuja proposta apresentada pela proponente: CAROLINE HANNEMANN - EIRELI, a qual demonstrou interesse no fornecimento objeto da licitação em
epígrafe, fora analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 16/02/2022, que a apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:
CAROLINE HANNEMANN - EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA  Escavadeira Hidráulica nova, ano 2021/2022, com peso

operacional de no mínimo 13.500 kg e máxima 17.500 kg equipada com as seguintes
especificações técnicas: Motor: diesel de no mínimo 04 cilindros, turbo alimentado, com injeção
direta de combustível, turbo alimentado, com potência mínima bruta de 90cv, com bomba de auto
abastecimento de combustível; Sistema elétrico de tensão: de no mínimo 24 volts; Sistema
hidráulico: sistema de auto desaceleração, com dois modos de operação, dois modos de potência,
duas bombas principais com pistões axiais com curso variável, com vazão mínima de 135l/m
Chassi: com construção robusta e todas as estruturas soldadas projetadas para suportar tensões
extremas; Esteiras: sapatas de garra tripla com no mínimo 600 mm de largura, fabricada com
ligas temperadas por indução de garras duplas, pinos de conexão com tratamento térmico,
corrente por elos selados auto lubrificados isolados, com número de roletes de no mínimo (08)
um(01) superior e sete(07) inferiores de cada lado do chassi, comprimento mínimo de cada esteira
de 3.600 mm; Força de operação: lança de no mínimo 4,0 m e braço mínimo de 2,25 m de
comprimento, capacidade da caçamba de no mínimo 0.60 m³, força de escavação no braço de no
mínimo 10.000 kgf e na lança de no mínimo 13.600 kgf; Cabine do operador: fechada, com ar-
condicionado de fábrica, temperatura regulada e controlada eletronicamente, banco com
suspensão rádio AM/FM; Sistema de iluminação com faróis de trabalho dianteiro, no mínimo
dois espelhos retrovisores externos, cabine com assento, suspensão de vários ajustes, com encosto
reclinável. Todos os itens devem ser padrão de fábrica.

XCMG
XE150BR

UN 1,00 650.000,00 650.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 650.000,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 3/2022, destinado a contratação de pessoa
jurídica para a prestação de serviço de borracharia, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I, que integra o edital., conforme discriminados no edital e seus
anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: JACKSON MENDES DA SILVA - VENTANIA - ME, NELCI DE FATIMA MARQUES DE MELO 00765672901,
SUELLEN APARECIDA DA LUZ OLIVEIRA 09094036940, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio
em data de 11/02/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivos itens dos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:
JACKSON MENDES DA SILVA - VENTANIA - ME

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SERVIÇOS DESMONTAGEN E MONTAGEMCAMINHOES/ONIBUS UN 150,00 29,91 4.486,50
1 2 SERVIÇOS DE CONCERTOS DE PNEU CAINHOES /ONIBUS UN 250,00 30,31 7.577,50
1 3 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº3 UN 30,00 25,93 777,90
1 4 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº4 UN 30,00 31,91 957,30
1 5 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº5 UN 30,00 41,48 1.244,40
1 6 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº6 UN 30,00 43,08 1.292,40
1 7 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº7 UN 30,00 58,23 1.746,90
1 8 SERVIÇOS DE MANCHÃO UN 30,00 97,32 2.919,60
1 9 SERVIÇO DE SOCORRO FORA DO ESTABERLECIMENTO (BORRACHARIA) KM 300,00 3,29 987,00
2 1 SERVIÇOS DE   DESMONTAGEN E MONTAGEM PNEUS TRASEIRO MÁQUINAS E TRATOR UN 100,00 154,57 15.457,00
2 2 SERVIÇOS DE DESMONTAGEN E MONTAGEN PNEUS DIANTEIROS MÁQUINAS E TRATOR UN 100,00 138,72 13.872,00
2 3 SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEU MOTONIVELADORA/ PNEU TRASEIRO

RETROESCAVADEIRA/TRATOR E DEMAIS MÁQUINAS PESADAS
UN 200,00 173,40 34.680,00

2 4 SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEU DIANTEIRO TRATOR/RETROESCAVADEIRA/MINE
CARREDEIRA DIANTEIRO E TRASEIRO

UN 150,00 158,53 23.779,50

2 5 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº5 UN 40,00 51,52 2.060,80
2 6 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº6 UN 100,00 53,51 5.351,00
2 7 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº7 UN 100,00 72,33 7.233,00
2 8 SERVIÇOS DE MANCHÃO UN 40,00 120,88 4.835,20
2 9 SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE ÁGUA PNEU TRATOR TRASEIRO UN 30,00 40,82 1.224,60
2 10 SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE ÁGUA PNEU TRATOR DIANTEIRO UN 30,00 32,20 966,00
2 11 SERVIÇO DE SOCORRO FORA DO ESTABERLECIMENTO (BORRACHARIA) KM 500,00 4,08 2.040,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 454 – Ventania, 22 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES 133.488,60
NELCI DE FATIMA MARQUES DE MELO 00765672901

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
3 1 SERVIÇOS DE DESMONTAGE E MONTAGEN E PNEUS VANS /E UTILITARIO MEDIO UN 200,00 29,97 5.994,00
3 2 SERVIÇOS DE CONCERTOS DE PNEU VAN AMBULANCIA E UTILITARIO MEDIO UN 200,00 30,98 6.196,00
3 3 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº3 UN 40,00 31,98 1.279,20
3 4 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº4 UN 40,00 39,98 1.599,20
4 1 SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEUS CARROS PEQUENOS UN 300,00 14,98 4.494,00
4 2 SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEU CARRO PEQUENO UN 200,00 19,98 3.996,00
4 3 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº3 UN 30,00 31,53 945,90
4 4 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº4 UN 30,00 39,93 1.197,90

VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R$ 25.702,20
SUELLEN APARECIDA DA LUZ OLIVEIRA 09094036940

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
5 1 SERVIÇOS DESMONTAGEN E MONTAGEMCAMINHOES/ONIBUS UN 50,00 37,49 1.874,50
5 2 SERVIÇOS DE CONCERTOS DE PNEU CAINHOES /ONIBUS UN 70,00 37,99 2.659,30
5 3 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº3 UN 15,00 32,00 480,00
5 4 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº4 UN 15,00 39,99 599,85
5 5 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº5 UN 15,00 51,99 779,85
5 6 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº6 UN 15,00 53,99 809,85
5 7 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº7 UN 15,00 72,00 1.080,00
5 8 SERVIÇOS DE MANCHÃO UN 15,00 121,99 1.829,85
5 9 SERVIÇO DE SOCORRO FORA DO ESTABERLECIMENTO (BORRACHARIA) KM 150,00 4,11 616,50
6 1 SERVIÇOS DE   DESMONTAGEN E MONTAGEM PNEUS TRASEIRO MÁQUINAS E TRATOR UN 50,00 155,99 7.799,50
6 2 SERVIÇOS DE DESMONTAGEN E MONTAGEN PNEUS DIANTEIROS MÁQUINAS E TRATOR UN 50,00 139,99 6.999,50
6 3 SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEU MOTONIVELADORA/ PNEU TRASEIRO

RETROESCAVADEIRA/TRATOR E DEMAIS MÁQUINAS PESADAS
UN 100,00 174,99 17.499,00

6 4 SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEU DIANTEIRO TRATOR/RETROESCAVADEIRA/MINE
CARREDEIRA DIANTEIRO E TRASEIRO

UN 70,00 159,99 11.199,30

6 5 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº5 UN 20,00 51,99 1.039,80
6 6 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº6 UN 50,00 53,99 2.699,50
6 7 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº7 UN 50,00 72,00 3.600,00
6 8 SERVIÇOS DE MANCHÃO UN 25,00 121,99 3.049,75
6 9 SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE ÁGUA PNEU TRATOR TRASEIRO UN 15,00 41,00 615,00
6 10 SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE ÁGUA PNEU TRATOR DIANTEIRO UN 15,00 32,00 480,00
6 11 SERVIÇO DE SOCORRO FORA DO ESTABERLECIMENTO (BORRACHARIA) KM 200,00 4,11 822,00
7 1 SERVIÇOS DE DESMONTAGE E MONTAGEN E PNEUS VANS /E UTILITARIO MEDIO UN 70,00 29,99 2.099,30
7 2 SERVIÇOS DE CONCERTOS DE PNEU VAN AMBULANCIA E UTILITARIO MEDIO UN 70,00 30,99 2.169,30
7 3 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº3 UN 20,00 31,55 631,00
7 4 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº4 UN 20,00 39,99 799,80
8 1 SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEUS CARROS PEQUENOS UN 100,00 14,99 1.499,00
8 2 SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEU CARRO PEQUENO UN 70,00 19,99 1.399,30
8 3 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº3 UN 15,00 32,00 480,00
8 4 SERVIÇOS DE TIP TOP Nº4 UN 15,00 39,99 599,85

VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R$ 76.210,60
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-02-22T17:18:19-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA